Moção Nº 81/2010

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem, após ouvido o douto plenário, requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSO à Defensoria Pública do Estado de Minas Gerais, pela parceria no Instituto Paulo Roberto Faria de Inclusão Social - IPRAM, inaugurado no dia 30 do mês de junho do corrente ano.

JUSTIFICATIVA

A Defensoria Pública é parceira do IPRAM no tocante ao respaldo aos direitos das pessoas com deficiência, o que, certamente abrilhantará o trabalho deste Instituto, que tem o escopo de incluí-las no mercado de trabalho, garantir seus direitos e sociabilizá-las.

O Legislativo Municipal enaltece o excelente trabalho da Defensoria Pública, que, com certeza, engrandece sobremaneira nossa progressista cidade.

Sala das Sessões, 13 de Julho de 2010.

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	PRESIDENTE DA MESA

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA
	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADORA
	VEREADOR

	HÉLIO CARLOS OLIVEIRA
	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR
	VICE-PRESIDENTE

	MARCUS VINÍCIUS VIEIRA TEIXEIRA
	MOACIR FRANCO

	VEREADOR
	1º SECRETÁRIO

	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	2º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	RAPHAEL PRADO
	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADOR
	VEREADORA

PAGE